

Szkoła muzyczna ma 75 lat

Data publikacji: 22.05.2009 7:32

□

Szkoła Muzyczna im. I. Paderewskiego ma 75 -lat. Właśnie trwają obchody związane z jubileuszem. W najbliższy weekend odbędzie się plenerowy koncert i dzień otwarty szkoły.

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. I. Paderewskiego w Cieszynie należy do jednych z najstarszych szkół muzycznych w Polsce. Początek istnienia szkoły datuje się na rok 1930, gdy po wielu staraniach z inicjatywy ówczesnego dyrektora Konserwatorium Muzycznego w Katowicach prof. F. Kulczyckiego powstała filia konserwatorium w Cieszynie, pod kierownictwem prof. J. Gawłasa. Już od samych początków istnienia szkoły miała ona bardzo wysoki poziom. To zasługa w dużej mierze kadry pedagogicznej m. in. prof. Jana Drozda, który z pasją porywał do nauki uczniów, Aleksandra Brachockiego - ucznia samego Ignacego Paderewskiego, Józefa Cetnera czy Bolesława Szabelskiego, który już w czasie pracy w szkole był cenionym kompozytorem. Historii muzyki i instrumentoznawstwa uczył dr Adam Mitscha, zaś zasady muzyki, formy i solfeż znakomicie prowadził metodą pogładową, niezrównany prof. Tadeusz Prejzner. Dzięki wysokim poziomom kadry pedagogicznej, szlify muzyczne zdobywali uczniowie, którzy zostali znakomitymi muzykami. Wśród nich znajdują się osobistości niezwykle ważne dla polskiej kultury jak: Stanisław Hadyna - dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", Jan Sztwiertnia - kompozytor, Karol Stryja - dyrygent, dyrektor Państwowej Filharmonii Śląskiej w Katowicach, Paweł Puczek - skrzypek, profesor Akademii Muzycznej w Katowicach, kompozytorzy - Andrzej Dziadek, Wiesław Cienciąła.

Z okazji 75- lecia istnienia szkoły społeczność szkolna zaprasza w najbliższy weekend na koncert i dzień otwarty. W sobotę o godz. 15.00 w salach i ogrodzie będzie można zobaczyć szkołę "od kuchni". Kandydaci wraz z rodzicami, ale również wszyscy zainteresowani będą mogli zwiedzić szkołę, zapoznać się z zasadami naboru, sprawdzić swoje predyspozycje muzyczne, posłuchać najlepszych solistów i zespołów muzycznych, wziąć udział w konkursach i innych atrakcjach. A wszystko to przy dźwiękach pięknej muzyki w zaciszu szkolnego ogrodu.

W niedzielę natomiast o 16.00 Państwowa Szkoła Muzyczna im. I. Paderewskiego zaprasza na dziedziniec muzealny przy Cafe Muzeum w Cieszynie, gdzie odbędzie się plenerowy koncert - Szkoła Muzyczna Cieszynowi. Wystąpią chóry, orkiestry smyczkowe i reprezentacyjny big - band.

Portal OX.PL objął patronat medialny nad 75- leciem szkoły. Zapraszamy do oglądania specjalnie przygotowanej strony internetowej <http://www.jubileuszpsmieszyn.ox.pl/> i wzięcia udziału w imprezach.

KOD